[bookmark: _GoBack]別紙様式１号   事業実施計画の承認申請書

令和　　年　　月　　日

 秋田県知事　　　　　　あて

住　所　（事業実施主体の所在地）
氏　名　（事業実施主体名）
代表者職氏名

発酵の郷づくり推進事業実施計画の承認申請について（申請）

発酵の郷づくり推進事業実施要領第６条に基づき、令和　　年度実施計画書を添えて申請します。

別紙様式２号　（第４条の（１）の補助金を活用する場合の事業実施計画書）

発酵の郷づくり推進事業実施計画書（実績報告書）
（誘客促進費補助金事業実施計画）

実施期間

	令和　　年度
～
令和　　年度

実施年度

令和　　年度

１　事業実施主体の概要

	事業実施主体名

	本事業の担当者名

	代表者氏名

	所在・連絡先

	 (E-mail)

	 （TEL）

	発酵の郷の範囲

※　「発酵の郷の範囲」は事業対象となる具体的な市町村区域（●●市、●●市・●●町・●●村等）を記載してください。

２　事業導入の目的

※　現状や課題等、それらを踏まえて事業の導入目的を記載してください。

３　事業の内容
  (１)　拠点施設の概要

	拠点施設の名称
(整備年度・事業名)
	所在地

	所有者又は
管理運営者
	取り組んでいる内容

※①　「整備年度・事業名」には、拠点施設として整備した年度や事業名を記載してください。自己資金で整備した場合は、「自己資金」と記載してください。
　②　「所有者又は管理運営者」には、現在、拠点施設を主要または運営している事業所名または個人名を記載してください。
　③　「取り組んでいる内容」については、「発酵の郷づくり推進事業実施要領の運用について」の３の対象経費等の欄にある「対象となる取組」のうち、実施している取組と体験を実施している場合は、具体的な内容を記載してください。

(２)　情報発信対策

	 （取組の概要）

	実施期日
	実　施　内　容

(３)　誘客対策

	 （取組の概要）

	実施期日
	開催場所
	実　施　内　容

(４)　その他の対策

４　事業費の内訳
 (１) 経費の内訳

年
度

経費の内訳

内　訳

	事業費
	県補助金
	その他

（円）

（円）
	借入額等
（円）
	自己負担額
（円）

令
和

年
度

	  ①

	  ②

	  ③

	  ④

	  ⑤

	　⑥

	　⑦

	計（①～⑦）

	消費税（⑧）

	合　計（①～⑧） Ａ

令
和

年
度

	  ①

	  ②

	  ③

	  ④

	  ⑤

	　⑥

	　⑦

	計（①～⑦）

	消費税（⑧）

	合　計（①～⑧）Ｂ

	 総　計　（Ａ＋Ｂ）

※①　「経費の内訳」には、「発酵の郷づくり推進事業実施要領の運用について」の３の(1)の対象経費等の欄に掲げる内容を参考に記載してください。
　②　事業の実施期間が２カ年にわたる場合、初年度の申請時は２年目の計画を下段に記載してください。２年目の実施計画書には初年度目の実績内容を上段に記載してください。単年度の場合は、適宜、様式を変更してください。
③　「内訳」には●日×●円、●回×●円、一式、等と積算の大まかな概要を記載してください。
④　「借入額等」には、「(2)融資の状況」又は「(3)その他の補助金等の交付状況」の欄の合計を記載してください。なお、他の融資内容と併せて借り入れする場合や他の活動費を含めて補助金等を交付される場合は、本事業費に合わせた該当額を記載するとともに、その旨、備考欄に記載してください。
⑤　④については、複数年度実施する場合でも、あくまでも事業計画を申請する年度分の記載のみとしてください。
⑥　実績報告書の場合は、上段に（　）に交付申請時の額を、下段に実績額を記載してください。

 (２) 融資の状況

	融資機関名

	融資希望額
（千円）
	備　考

	計

(３)　その他の補助金等の交付状況

	交付機関・団体名

	補助金・助成金等
の名称
	申請額
（千円）
	交付予定
時　　期
	備　考

	計

   ※　市町村や関係団体からの補助金又は助成金等がある場合は、本欄に記載してください。

５　事業の目標

	目標項目
	現状（令和　　年度）
	目標（令和　　年度）

	  拠点施設の年間来場者数（人）

※①　「目標項目」の「拠点施設の年間来場者数」は必須項目となります。
　②　「拠点施設の年間来場者数」の下の欄には、３の(1)に記載した個別の施設名を記入し、複数ある場合はその合計値を年間来場者数としてください。また、本事業で整備する施設を対象とする場合は、別紙様式３号の「４事業の目標」と一致させてください。なお、この事業の２年目に本事業を活用して整備を行う場合にあってもそれらを考慮して目標を設定してください。
③　その他の項目は独自に設定することとし、１～２項目程度設定してください。目標は、本事業の最終完了年度（２年間実施する場合は２年目）の翌年度から３年後とします。

《添付書類》
①　経費の見積書の写し
②　誓約書（別紙様式５号）
③　総会資料の写し
④　直近２期分の財務諸表（貸借対照表、損益計算書）又は決算資料の写し
⑤　定款、規約等の写し
⑥　事業実施主体の概要がわかる書類
⑦　「市町村長の意見書」（別紙様式６号）
     ※　複数の市町村にまたがる場合は、関係市町村すべての市町村長の意見書を添付してください。

別紙様式３号　（第４条の（２）の事業を活用する場合の事業実施計画書）

発酵の郷づくり推進事業実施計画書（実績報告書）
（拠点施設等整備費補助金事業計画）

１　事業実施主体の概要

	名称

	法人形態
（該当するものに○）
	１　株式会社　　２　合名会社　　３　合資会社　　４　その他（　　　　）

	業　　　種

	代　表　者

	所在地

	〒

	電話番号

	ﾌｧｯｸｽ番号

	事業担当者
役職・氏名

	E－mail

  　※「業種」には、酒造業、製麹業、味噌・醤油製造業等と記載してください。

２　事業導入の目的

３　事業内容等
(１)　事業の内容

 ※　整備対象施設をどのように整備し、次の取組のうち、どれを取り組むのか具体的に記載してください。なお、「発酵の郷づくり推進事業実施要領の運用について」の３の（2）に基づき、整備対象となる拠点施設の見学、製造等の体験、商品等の販売、飲食の中から３つ以上実施することが要件となります。

(２)　整備対象施設の現状

	名称

	所在地

	対象施設の築年数

	創業年数

	文化財保護法等の
指定の有無

	有　　　　　　無

	《指定されている場合の事業実施にあたっての行政機関の承認の状況等》

※①　｢名称｣は、醸造蔵、作業蔵、作業小屋、○○蔵等の通称を記載してください。
②　「対象施設の築年数」や「創業年数」が明確でない場合は、昭和初期、又は昭和○○年頃と記載して下さい。
③　「文化財保護法等の指定の有無」については、指定されている場合、本事業が実施できるような行政許可等がなされているかを記載してください。

(３)　事業費の内訳

	項　目

	内　　訳

	事業費
（円）
	負　担　区　分（円）

	県補助金
	融資等
	自己資金

	 ①　設計・監理費
	  　一式

	 ②　建築工事費

	本体工事費
	改修延床面積　　　㎡

	電気工事費

	水道工事費

	空調設備工事費

	 ③　その他工事費

	小　　　計

	 ④　消　 費 　税

	合　　　計

※①　「融資等」は、「(4)融資の状況」又は「(5)その他の補助金等の交付状況」の欄の合計を記載してください。なお、他の融資内容と併せて借り入れする場合や他の活動費を含めて補助金等を交付される場合は、本事業費に合わせた該当額を記載するとともに、その旨、備考欄に記載してください。
②　この表は、添付する設計書や見積書の内容から転記してください。
③　県補助金は、千円未満は切り捨てとなります。
④　実績報告書の場合は、上段に（　）に交付申請時の額を、下段に実績額を記載してください。

(４)　融資の状況

	融資機関名

	融資希望額
（千円）
	備　考

	計

(５)　その他の補助金等の交付状況

	交付機関・団体名

	補助金・助成金等
の名称
	申請額
（千円）
	交付予定
時　　期
	備　考

	計

   ※　市町村や関係団体からの補助金又は助成金等がある場合は、本欄に記載してください。

４　事業の目標

	項　　目
	現状（令和　　年度）
	目標（令和　　年度）

	 年間来場者数（人）

	 雇用人数（人）
	         －

※①　｢年間来場者数｣：本事業の実施により増大する年間入場者数。ただし、これまで見学を受け入れていない場合は、現状には｢－｣と記載してください。
②　「雇用人数」は、この事業により新たに雇用する正社員、パート等の総数を記載してください。
③　その他の目標設定がある場合は、空欄に記載してください。

《添付書類》
①　設計図書や設備等のカタログ等の写し
②　誓約書（別紙様式５号）
③　総会資料の写し
④　直近２期分の財務諸表（貸借対照表、損益計算書）又は決算資料の写し
⑤　定款、規約等の写し
⑥　整備する施設の概要がわかる資料
⑦　事業実施主体の概要がわかる書類
⑧　「市町村長の意見書」（別紙様式６号）
     ※　複数の市町村にまたがる場合は、関係市町村すべての市町村長の意見書を添付してください。

別紙様式２号の２　（第４条の（３）の補助金を活用する場合の事業実施計画書）

発酵の郷づくり推進事業実施計画書（実績報告書）
（大規模誘客促進費補助金事業実施計画）

１　事業実施主体の概要

	事業実施主体名

	本事業の担当者名

	代表者氏名

	所在・連絡先

	 (E-mail)

	 （TEL）

２　事業導入の目的

※　現状や課題等、それらを踏まえて事業の導入目的を記載してください。

３　誘客イベント等の概要

４　事業費の内訳
 (１) 経費の内訳

経費の内訳

内　訳

	事業費
	県補助金
	その他

（円）

（円）
	借入額等
（円）
	自己負担額
（円）

	  ①

	  ②

	  ③

	  ④

	  ⑤

	　⑥

	　⑦

	計（①～⑦）

	消費税（⑧）

	合　計（①～⑧）

　 ※①　「経費の内訳」には、「発酵の郷づくり推進事業実施要領の運用について」の３の(1)の対象経費等の欄に掲げる内容を参考に記載してください。
②　「内訳」には●日×●円、●回×●円、一式、等と積算の大まかな概要を記載してください。
③　「借入額等」について、他の融資内容と併せて借り入れする場合や他の活動費を含めて補助金等を交付される場合は、本事業費に合わせた該当額を記載するとともに、その旨、備考欄に記載してください。
④　実績報告書の場合は、上段に（　）に交付申請時の額を、下段に実績額を記載してください。

 (２) 融資の状況

	融資機関名

	融資希望額
（千円）
	備　考

	計

(３)　その他の補助金等の交付状況

	交付機関・団体名

	補助金・助成金等
の名称
	申請額
（千円）
	交付予定
時　　期
	備　考

	計

   ※　市町村や関係団体からの補助金又は助成金等がある場合は、本欄に記載してください。

５　事業の目標

	目標項目
	現状（令和　　年度）
	目標（令和　　年度）

※　「目標項目」は２～３項目程度設定してください。

《添付書類》
①　経費の見積書の写し
②　誓約書（別紙様式５号）
③　総会資料の写し
④　定款、規約等の写し
⑤　事業実施主体の概要がわかる書類
⑥　「市町村長の意見書」（別紙様式６号）

別紙様式４号　事業実施計画承認通知書

秋　販　－
令和　　年　　月　　日

事業実施主体名
　　代表者職氏名　　　　あて

秋田県知事

発酵の郷づくり推進事業実施計画の承認について（通知）

発酵の郷づくり推進事業実施要領第６条第１項に基づき、令和　　年　月　日付けで申請のあった実施計画書について、同条第２項に基づき承認します。

別紙様式５号　誓約書

誓　約　書

　令和　　　年度発酵の郷づくり推進事業の実施にあたり、次のことについて誓約いたします。

１．国税及び地方税について（以下の該当する項目の番号を○で囲んでください。）
(１) 申請日において国税及び地方税の滞納はありません。
(２) 申請日において以下のとおり滞納がありますが、今後、課税庁の了承した納入計画に基づいて納付します。また、このことについての調査を貴職が行っても異議はありません。
  ※　課税庁が認めた納入計画を添付してください。

２．反社会的勢力の排除について
次に示されるいずれにも該当する者ではありません。
(１) 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号。以下「暴力団対策法」という。）第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）
(２) 暴力団員（暴力団対策法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）
(３) 暴力団準構成員（暴力団員以外の暴力団と関係を有する者であって、暴力団の威力を背景に暴力的不法行為等を行うおそれがある者又は暴力団若しくは暴力団員に対し資金、武器等の供給を行うなど暴力団の維持若しくは運営に協力し、若しくは関与する者をいう。以下同じ。）
(４) 暴力団関係企業（暴力団員が実質的にその経営に関与している企業、暴力団準構成員若しくは元暴力団員が経営する企業で暴力団に資金提供を行う等暴力団の維持若しくは運営に積極的に協力し若しくは関与するもの又は業務の遂行等において積極的に暴力団を利用し、暴力団の維持若しくは運営に協力している企業をいう。）
(５) 総会屋等（総会屋その他企業を対象に不正な利益を求めて暴力的不法行為等を行うおそれがあり、市民生活の安全に脅威を与える者をいう。）
(６) 社会運動等標ぼうゴロ（社会運動若しくは政治活動を仮装し、又は標ぼうして、不正な利益を求めて暴力的不法行為等を行うおそれがあり、市民生活の安全に脅威を与える者をいう。）
(７) 特殊知能暴力集団等（暴力団との関係を背景に、その威力を用い、又は暴力団と資金的な繋がりを有し、構造的な不正の中核となっている集団又は個人をいう。）
(８) 前各号に掲げる者と次のいずれかに該当する関係にある者
①　前各号に掲げる者が自己の事業又は自社の経営を支配していると認められること
②　前各号に掲げる者が自己の事業又は自社の経営に実質的に関与していると認められること
③　自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を与える目的をもって前各号に掲げる者を利用したと認められること
④　前各号に掲げる者に資金等を提供し、又は便宜を供与するなどの関与をしていると認められること

住　所　（事業実施主体の所在地）
氏　名　（事業実施主体名）
代表者職氏名

別紙様式６号　関係市町村長の意見書
番　　　　号
令和　　年　　月　　日

秋田県知事　あて

                                        住　所
                                        市町村長名

令和　年度発酵の郷づくり推進事業実施計画に係る意見書について

　このことについて、本市（町・村）として、次のとおり提出します。

意　見　書

項　　目

意　　見　　等

市町村が行う観光振興施策との連携方法

市町村の担
当部署・担当者名

  担当部署名

  担当者職・氏名　　　　　　　　　　　（ＴＥＬ）

 ※　「市町村が行う観光振興施策との連携方法」については、本事業の事業実施主体とどのように連携し、拠点施設も含めたエリアにどのように誘客を図るのか具体的に記載してください。

別紙様式７号　事業実施状況報告書

令和　　年　　月　　日

 秋田県知事　　　　　　あて

住　所　（事業実施主体の所在地）
氏　名　（事業実施主体名）
代表者職氏名

発酵の郷づくり推進事業実施状況報告書について（報告）

発酵の郷づくり推進事業実施要領第１４条に基づき、別紙のとおり報告します。

 別紙様式８号
発酵の郷づくり推進事業実施状況報告書
（誘客促進費補助金）

１　事業実施主体の概要

	事業実施主体名

	本事業の担当者名

	代表者氏名

	所在・連絡先

	 (E-mail)

	 （TEL）

	発酵の郷の範囲

	事業実施年度

２　事業の目標の達成状況

	目標項目

	実績（完了の翌年度から３年間）
	目標
（Ｒ　　）

	１年目
（Ｒ　　）
	２年目
（Ｒ　　）
	３年目
（Ｒ　　）

	  拠点施設の年間来場者数（人）

　※拠点施設ごとの数値を記載し、「拠点施設の年間来場者数」には、その合計値を記載してください。

３　事業の成果等

　※　ツアー造成による誘客の状況等、本事業の実施による具体的な実績、成果を記載してください。なお、誘客が進んでいない場合は、その課題や対策について記載してください。
 別紙様式９号
発酵の郷づくり推進事業実施状況報告書
（拠点施設等整備費補助金）

１　事業実施主体の概要

	事業実施主体名

	本事業の担当者名

	代表者氏名

	所在・連絡先

	 (E-mail)

	 （TEL）

	拠点施設名

	事業実施年度

２　事業の目標の達成状況

	目標項目

	実績（完了の翌年度から３年間）
	目標
（Ｒ　　）

	１年目
（Ｒ　　）
	２年目
（Ｒ　　）
	３年目
（Ｒ　　）

３　事業の成果等

　※　ツアー造成による誘客の状況等、本事業の実施による具体的な実績、成果を記載してください。
別紙様式１０号
発酵の郷づくり推進事業実施状況報告書
（大規模誘客促進費補助金）

１　事業実施主体の概要

	事業実施主体名

	本事業の担当者名

	代表者氏名

	所在・連絡先

	 (E-mail)

	 （TEL）

	事業実施年度

２　事業の目標の達成状況

	目標項目

	実績（完了の翌年度から３年間）
	目標
（Ｒ　　）

	１年目
（Ｒ　　）
	２年目
（Ｒ　　）
	３年目
（Ｒ　　）

３　事業の成果等

※　ツアー造成による誘客の状況等、本事業の実施による具体的な実績、成果を記載してください。
なお、誘客が進んでいない場合は、その課題や対策について記載してください。

- 1 -

- 1 -